
____________________________________________________________ 
Systém ASPI - stav k 29.11.2012 do částky 149/2012 Sb. a 49/2012 Sb.m.s. 
48/1997 Sb. - o veřejném zdravotním pojištění - stav k 31.12.2014 
 
 
 

Příloha 4  
 

SEZNAM STOMATOLOGICKÝCH VÝROBKŮ  
 

 Seznam použitých zkratek a vysvětlivek  
 
 Seznam stomatologických výrobků obsahuje individuálně zhotovované stomatologické protetické náhrady, 
ortodontické aparáty a rehabilitační a léčebné pomůcky. Úhrada zdravotní pojišťovnou je u stomatologických výrobků  
  
stanovena odchylně u osob: a) do 18 let (kódové označení stomatologických výrobků začíná číslicí 7)  
  
b) starších 18 let (kódové označení stomatologických výrobků začíná číslicí 8)  
  
 U jednotlivých stomatologických výrobků se uvádí jejich:  
 
 1. identifikační kód  
  
 2. název  
  
 3. dentální slitina, a to pomocí číselného symbolu slitiny určené pro zhotovení stomatologického výrobku v základním 
provedení  
  
 4. kategorie ortodontických výrobků, a to pomocí symbolů označujících příslušnou kategorii ortodontického výrobku a 
výši úhrady zdravotní pojišťovnou  
  
 5. preskribční omezení, jestliže ošetření a zhotovení stomatologického výrobku může provádět jen lékař specialista, 
označuje se symbolem P  
  
 6. úhrada zdravotní pojišťovnou  
  
 a) v plném rozsahu, označuje se symbolem I  
  
 b) ve výši částky uvedené v Kč  
------------------------------------------------------------------ 
 
Dentální slitiny pro zhotovování stomatologických výrobků 
                      v základním provedení 
------------------------------------------------------------------ 
Symbol                               Dentální 
                                     slitina 
------------------------------------------------------------------ 
1                                    chromniklová slitina 
                                     pro keramické a pryskyřičné 
                                     fasety 
------------------------------------------------------------------ 
2                                    stříbrocínová, stříbroměděná 
                                     náhradní slitina 
------------------------------------------------------------------ 
3                                    chromkobaltová, 
                                     chromkobaltmolybdenová 
                                     slitina pro skelety 
------------------------------------------------------------------ 
  
  
 U snímací protetiky je cena použité dentální slitiny obsažená v ceně stomatologického 
výrobku. U fixní protetiky se cena za použitou dentální slitinu připočítává k ceně 
stomatologického výrobku.  
  
 Zdravotní pojišťovna hradí zhotovení lité výztuže k částečným snímatelným náhradám s 
jednoduchými retenčními prvky (výrobky s kódy 82001, 82002, 72001, 72002). Cena lité výztuže 
se připočítává k ceně stomatologického výrobku. Ve výrobku „oprava nebo úprava snímacího 
aparátu s otiskem“ (kód 86081 a 76081) není zahrnuta cena ortodontického šroubu. V případě 
použití šroubu se jeho cena připočítává k ceně stomatologického výrobku.  
  
 Zdravotní pojišťovna hradí dentální slitiny drahých kovů použité v případech:  
  
1. rekonstrukce klinické korunky zubů u dětí do 15 let,  
  
2. rekonstrukce klinické korunky zubů u vrozených nebo dědičných poruch tvorby tvrdých zubních 



tkání,  
  
3. zhotovení fixních náhrad za chybějící zuby u vrozených nebo dědičných poruch vývoje a 
erupce zubů,  
  
4. zhotovení fixních náhrad při celkové rekonstrukci skusů u čelistních anomálií, u kterých 
již nelze dosáhnout zlepšení ortodontickou léčbou, ale kde protetickou úpravou chrupu lze 
dosáhnout zlepšení funkce žvýkacího ústrojí,  
a to ve výši minimálně 400 Kč za 1 gram zlata v ryzím kovu.  
  
 Životnost stomatologických výrobků  
  
 Zdravotní pojišťovna hradí:  
 
 - jednou za dva roky pryskyřičné korunky plášťové z plastu a kompozitního plastu,  
  
 - jednou za pět let ostatní fixní protetické náhrady,  
  
 - jednou za tři roky snímatelné částečné a celkové náhrady,  
 pokud revizní lékař zdravotní pojišťovny nerozhodne jinak.  
  
 Výjimkou jsou:  
 
 - korunky plášťové z plastu (kódy 71111, 71112),  
  
 - korunky plášťové z kompozitního plastu (kódy 71113, 71114),  
  
 - korunky ochranné plášťové lité (kód 71103),  
  
 - korunky ochranné plášťové ražené (kód 71104),  
  
 - snímatelné částečné náhrady (kódy 72001 až 72152),  
  
 - snímatelné celkové náhrady (kódy 72201 až 72214),  
 které zdravotní pojišťovna hradí osobám do 18 let bez omezení.  
  
 Zdravotní pojišťovna nehradí:  
 
 - ztracené nebo nedbalým zacházením zničené stomatologicko-protetické náhrady, léčebné 
a rehabilitační pomůcky, ortodontické aparáty,  
  
 - odstranění vad, na které se vztahuje zákonná záruka  
----------------------------------------------------------------------------------------------
------ 
 
                           Kategorizace pro úhradu ortodontických výrobků 
                                     zdravotní pojišťovnou 
 
Označení 
kategorie    Rozlišovací kritéria                                                 Výše 
                                                                                  úhrady 
----------------------------------------------------------------------------------------------
------ 
a)           rozštěpy rtu, čelisti a patra, vrozené celkové vady a systémová 
             onemocnění  s ortodontickými  projevy, bez  závislosti na  věku      plná úhrada 
----------------------------------------------------------------------------------------------
------ 
b)          1. hypodoncie čtyř a  více stálých zubů v jedné  čelisti mimo zuby 
               moudrosti 
            2. obrácený skus řezáků i jednotlivých 
            3. protruzní vady s incizálním schůdkem sedm a více milimetrů 
            4. otevřený  skus  v  rozsahu  všech  stálých  řezáků  dva  a více 
               milimetrů 
            5. retence, palatinální poloha a agenze stálého špičáku. U dětí do 
               18 let nedostatek místa pro stálý špičák, pět milimetrů a více 
            6. retence stálého horního řezáku 
            7. hluboký skus s traumatizací gingivy 
            8. zkřížený skus s nuceným vedením dolní čelisti 
            9. nonokluze nejméně  dvou párů antagonistů,  mimo zuby moudrosti, 
               v jednom laterálním segmentu 
            bez závislosti na věku s výjimkou uvedenou v bodě 5.                  80 % 
                                                                                  kalkulované 
ceny 
                                                                                  standard. 
výrobku 
----------------------------------------------------------------------------------------------
------ 



c)          ostatní anomálie zubů a skusu u dětí do 18 let věku                   50 % 
                                                                                  kalkulované 
ceny 
                                                                                  standard. 
výrobku 
----------------------------------------------------------------------------------------------
------ 
d)          ostatní anomálie zubů a skusu u osob starších 18 let                  nehradí 
----------------------------------------------------------------------------------------------
------ 
  
  
 Rozhodující pro zařazení pacienta do příslušné kategorie podle závažnosti anomálie je 
diagnóza v dokumentaci pacienta na počátku ortodontické léčby. Toto zařazení platí až do 
skončení léčby, včetně retenční fáze. Zlepšením anomálie v průběhu léčby se kategorizace 
nemění.  
  
 Modelová a rentgenová dokumentace pacienta musí být uložena v příslušném zdravotnickém 
zařízení po dobu tří let od ukončení léčby.  
  
 Doba životnosti ortodontických aparátů je dána léčebnou účelností těchto aparátů podle 
léčebných plánů.  
  
 Ortodontické výrobky hradí zdravotní pojišťovna jen těm smluvním zdravotnickým 
zařízením, kde tyto výrobky vykazuje:  
  
- stomatolog s licencí pro obor ortodoncie,  
  
- stomatolog s licencí praktický zubní lékař a s osvědčením ČSK pro obor ortodoncie.  
            Stomatologické výrobky - osoby do 18 let 
 
+-----+---+------------------------------+--------+-----+-----+-----------+ 
| Kód |ZVL|Název stomatologického výrobku|Dentální| kat | ome |   Úhrada  | 
|     |   |                              | slitina|     |     |pojišťovnou| 
+-----+---+------------------------------+--------+-----+-----+-----------+ 
 
 
Samostatné výrobní fáze 
 
 70001|   |Studijní model s otiskem      |        |     |     |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 70002|   |Analýza modelů v okludoru     |        |     |     |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 70004|   |Diagnostická přestavba        |        |     |     |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 70011|   |Funkční otisk horní čelisti   |        |     |     |       I 
      |   |v individuální lžíci          |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 70012|   |Funkční otisk dolní čelisti   |        |     |     |       I 
      |   |v individuální lžíci          |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 70013|   |Anatomický otisk čelisti      |        |     |     |       I 
      |   |v individuální lžíci          |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 70021|   |Registrace obličejovým        |        |     |     |       I 
      |   |obloukem                      |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 70031|   |Rekonstrukce mezičelistních   |        |     |     |       I 
      |   |vztahů skusovými šablonami    |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 70041|   |Registrace funkčních poloh    |        |     |     |       I 
      |   |mandibuly                     |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 70051|   |Sponová modelace - pilířová   |        |     |     |       I 
      |   |konstrukce                    |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 70061|   |Frézování - pilířová          |        |     |     |       I 
      |   |konstrukce nebo člen můstku   |        |     |     | 
 
Rekonstrukce korunky 
 
 71041|   |Inlay kořenová, jeden kanálek,|    2   |     |     |       I 
      |   |přímá, litá                   |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71042|   |Inlay kořenová, jeden kanálek,|    2   |     |     |       I 
      |   |nepřímá, litá                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 



 71051|   |Inlay kořenová, dva kanálky,  |    2   |     |     |       I 
      |   |přímá, litá                   |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71052|   |Inlay kořenová, dva kanálky,  |    2   |     |     |       I 
      |   |nepřímá, litá                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71061|   |Inlay kořenová, tři a více    |    2   |     |     |       I 
      |   |kanálků, přímá, litá          |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71062|   |Inlay kořenová, tři a více    |    2   |     |     |       I 
      |   |kanálků, nepřímá, litá        |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71071|   |Estetická faseta z plastu     |        |     |     |       I 
 
Korunkové náhrady 
 
 71101|   |Korunka plášťová celokovová,  |    1   |     |     |       I 
      |   |preparace do ztracena         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71102|   |Korunka plášťová celokovová,  |    1   |     |     |       I 
      |   |preparace schůdková           |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71103|   |Korunka ochranná plášťová     |        |     |     |       I 
      |   |litá                          |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71104|   |Korunka ochranná plášťová     |        |     |     |       I 
      |   |ražená                        |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71111|   |Korunka plášťová z plastu,    |        |     |     |       I 
      |   |preparace do ztracena         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71112|   |Korunka plášťová z plastu,    |        |     |     |       I 
      |   |preparace schůdková           |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71113|   |Korunka plášťová              |        |     |     |     693,- 
      |   |z kompozitního plastu,        |        |     |     | 
      |   |preparace do ztracena         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71114|   |Korunka plášťová              |        |     |     |     745,- 
      |   |z kompozitního plastu,        |        |     |     | 
      |   |preparace schůdková           |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71121|   |Korunka fasetovaná - plast,   |    1   |     |     |       I 
      |   |preparace do ztracena         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71122|   |Korunka fasetovaná - plast,   |    1   |     |     |       I 
      |   |preparace schůdková           |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71123|   |Korunka fasetovaná -          |        |     |     |    1014,- 
      |   |kompozitní plast, preparace   |        |     |     | 
      |   |do ztracena                   |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71124|   |Korunka fasetovaná -          |        |     |     |    1066,- 
      |   |kompozitní plast, preparace   |        |     |     | 
      |   |schůdková                     |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71131|   |Korunka skeletová, armovaná   |        |     |     |       I 
      |   |- plast                       |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71132|   |Korunka fasetovaná -          |        |     |     |    1014,- 
      |   |metalokeramika                |        |     |     | 
 
Fixní můstky, pilířové konstrukce můstků 
 
 
 
 71201|   |Korunka plášťová celokovová,  |    1   |     |     |       I 
      |   |preparace do ztracena         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71202|   |Korunka plášťová celokovová,  |    1   |     |     |       I 
      |   |preparace schůdková           |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71211|   |Korunka fasetovaná - plast,   |    1   |     |     |       I 
      |   |preparace do ztracena         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71212|   |Korunka fasetovaná - plast,   |    1   |     |     |       I 
      |   |preparace schůdková           |        |     |     | 



------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71221|   |Korunka fasetovaná -          |        |     |     |     942,- 
      |   |kompozitní plast, preparace   |        |     |     | 
      |   |do ztracena                   |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71222|   |Korunka fasetovaná -          |        |     |     |     994,- 
      |   |kompozitní plast, preparace   |        |     |     | 
      |   |schůdková                     |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71231|   |Korunka fasetovaná -          |        |     |     |     942,- 
      |   |metalokeramika                |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71251|   |Kořenová čepička, jeden       |        |     |     |     597,- 
      |   |kanálek                       |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71252|   |Kořenová čepička, dva kanálky |        |     |     |     662,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71253|   |Kořenová čepička, tři a více  |        |     |     |     753,- 
      |   |kanálků                       |        |     |     | 
 
Spojení pilířových konstrukcí 
 
 71301|   |Člen můstku celokovový        |    1   |     |     |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71302|   |Člen můstku fasetovaný -      |    1   |     |     |       I 
      |   |plast                         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71303|   |Člen můstku fasetovaný -      |        |     |     |     598,- 
      |   |kompositní plast              |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71312|   |Člen můstku fasetovaný -      |        |     |     |     598,- 
      |   |metalokeramika                |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71321|   |Opěrný třmen individuálně     |        |     |     |       I 
 
      |   |zhotovený                     |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71322|   |Opěrný třmen prefebrikovaný   |        |     |     |       I 
 
Adhesivní náhrady 
 
 71501|   |Adhesivní můstek, jeden       |        |     |     |       I 
      |   |mezičlen - plast              |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71502|   |Adhesivní můstek, další       |        |     |     |       I 
      |   |mezičlen - plast              |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71531|   |Adhesivní litá dlaha -        |        |     |     |       I 
      |   |do 6 zubů                     |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71532|   |Adhesivní litá dlaha -        |        |     |     |       I 
      |   |7 a více zubů                 |        |     |     | 
 
Provizorní fixní náhrady, opravy fixních náhrad 
 
 71601|   |Provizorní ochranná korunka   |        |     |     |       I 
      |   |z plastu                      |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71611|   |Provizorní ochranný můstek    |        |     |     |       I 
      |   |z plastu - do 6 zubů          |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71612|   |Provizorní ochranný můstek    |        |     |     |       I 
      |   |z plastu - 7 a více zubů      |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71621|   |Oprava fixní náhrady          |        |     |     |       I 
      |   |s otiskem - nová faseta       |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 71631|   |Oprava fixní náhrady          |        |     |     |       I 
      |   |s otiskem - spájení           |        |     |     | 
 
Částečné snímatelné náhrady defektu chrupu 
 
 72001|   |Částečná snímatelná náhrada   |        |     |     |       I 
      |   |s jednoduchými retenčními     |        |     |     | 
      |   |prvky - do 6 zubů             |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72002|   |Částečná snímatelná náhrada   |        |     |     |       I 



      |   |s jednoduchými retenčními     |        |     |     | 
      |   |prvky - 7 a více zubů         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72011|   |Částečná snímatelná náhrada   |    3   |     |     |    2010,- 
      |   |s litými kotevními prvky -    |        |     |     | 
      |   |do 6 zubů                     |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72014|   |Částečná snímatelná náhrada   |    3   |     |     |    2146,- 
      |   |s litými kotevními prvky -    |        |     |     | 
      |   |7 a více zubů                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72021|   |Částečná snímatelná náhrada   |    3   |     |     |    2490,- 
      |   |dolní s litou stabilizačně-   |        |     |     | 
      |   |spojovací deskou - 7 a více   |        |     |     | 
      |   |zubů                          |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72022|   |Částečná snímatelná náhrada   |    3   |     |     |    2502,- 
      |   |horní s litou patrovou        |        |     |     | 
      |   |deskou - 7 a více zubů        |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72041|   |Dětská snímací náhrada        |        |     |     |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72104|   |Horní skeletová náhrada -     |    3   |     |     |       I 
      |   |2 kotevní prvky               |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72105|   |Horní skeletová náhrada -     |    3   |     |     |       I 
      |   |3 a více kotevních prvků      |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72106|   |Horní skeletová náhrada -     |    3   |     |     |       I 
      |   |nesponové kotevní prvky       |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72114|   |Dolní skeletová náhrada -     |    3   |     |     |       I 
      |   |2 kotevní prvky               |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72115|   |Dolní skeletová náhrada -     |    3   |     |     |       I 
      |   |3 a více kotevních prvků      |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72116|   |Dolní skeletová náhrada -     |    3   |     |     |       I 
      |   |nesponové kotevní prvky       |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72141|   |Litá dlaha snímací -          |    3   |     |     |       I 
      |   |do 6 zubů                     |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72142|   |Litá dlaha snímací -          |    3   |     |     |       I 
      |   |7 a více zubů                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72151|   |Litá dlaha fixní - do 6 zubů  |    3   |     |     |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72152|   |Litá dlaha fixní -            |    3   |     |     |       I 
      |   |7 a více zubů                 |        |     |     | 
 
Celkové snímatelné náhrady 
 
 72201|   |Celková náhrada horní         |        |     |     |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72203|   |Celková náhrada horní s litou |    3   |     |     |    3125,- 
      |   |patrovou deskou               |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72204|   |Celková náhrada horní hybridní|        |     |     |    2707,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72211|   |Celková náhrada dolní         |        |     |     |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72212|   |Celková náhrada dolní s litou |    3   |     |     |    3177,- 
      |   |bazí                          |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72213|   |Celková náhrada dolní hybridní|        |     |     |    2759,- 
 
Opravy a úpravy snímacích náhrad, rebaze 
 72301|   |Oprava - zubu vypadlého       |        |     |     |       I 
      |   |z náhrady                     |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72311|   |Oprava na modelu - prasklá,   |        |     |     |       I 
      |   |zlomená náhrada               |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 
 
 72320|   |Oprava nebo úprava retenčních |        |     |     |       I 



      |   |prvků náhrady                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72331|   |Úprava - rozšíření baze       |        |     |     |     537,- 
      |   |náhrady - do 4 zubů           |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72332|   |Úprava - rozšíření baze       |        |     |     |     600,- 
      |   |náhrady - 5 a více zubů       |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 
 72341|   |Oprava skeletové náhrady -    |        |     |     |       I 
      |   |spájení, bodování             |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 
 
 72351|   |Úprava - rebaze částečné      |        |     |     |     353,- 
      |   |snímatelné náhrady bez otisku |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72352|   |Úprava - rebaze částečné      |        |     |     |     940,- 
      |   |snímatelné náhrady s otiskem  |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72353|   |Úprava - rebaze celkové       |        |     |     |     405,- 
      |   |náhrady bez otisku            |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 72354|   |Úprava - rebaze celkové       |        |     |     |    1122,- 
      |   |náhrady s otiskem, funkční    |        |     |     | 
      |   |rámování                      |        |     |     | 
Rekonstrukční náhrady 
 
 73001|   |Obturátor patra s částečnou   |        |     |     |       I 
      |   |pryskyřičnou náhradou         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 73002|   |Obturátor patra s částečnou   |    3   |     |     |       I 
      |   |skeletovou náhradou           |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 73003|   |Obturátor patra s celkovou    |        |     |     |       I 
      |   |náhradou chrupu               |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 73011|   |Částečná poresekční náhrada   |        |     |     |       I 
      |   |horní čelisti                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 73012|   |Částečná poresekční náhrada   |        |     |     |       I 
      |   |horní čelisti s komorou       |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 73021|   |Částečná poresekční náhrada   |        |     |     |       I 
      |   |dolní čelisti                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 73032|   |Celková poresekční náhrada    |        |     |     |       I 
      |   |dolní čelisti                 |        |     |     | 
 
Rehabilitační a léčebné pomůcky 
 
 74001|   |Fixační pryskyřičná           |        |     |     |       I 
      |   |okluzní dlaha                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 74011|   |Fixní pryskyřičná nákusná     |        |     |     |       I 
      |   |dlaha                         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 74012|   |Fixní skeletovaná nákusná     |    3   |     |     |       I 
      |   |dlaha                         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 74021|   |Snímací pryskyřičná nákusná   |        |     |     |       I 
      |   |dlaha                         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 74022|   |Snímací skeletovaná nákusná   |    3   |     |     |       I 
      |   |dlaha                         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 74031|   |Krycí pooperační deska,       |        |     |     |       I 
      |   |Kiliánova deska               |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 74032|   |Nosič transplantátu           |        |     |     |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 74033|   |Krycí deska pro novorozence   |        |     |     |       I 
      |   |s rozštěpem patra             |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 74034|   |Oklusní chirurgická dlaha -   |        |     |     |       I 
      |   |bimaxilární deska             |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 



 74035|   |Tomanova vzpěra               |        |     |     |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 74036|   |Vzpěra s destičkou k podepření|        |     |     |       I 
      |   |spodiny očnice                |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 74041|   |Rozvolňovač ústního uzávěru   |        |     |     |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 74042|   |Pružinový rozvěrač            |        |     |     |       I 
 
Ortodontické výrobky 
 
 76001|   |Ortodontické diagnostické     |        |     |  P  |       I 
      |   |a dokumentační modely         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76010|   |Jednoduchý funkční snímací    |        |  a  |  P  |       I 
      |   |aparát (monobloky, propulsor) |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76011|   |Jednoduchý funkční snímací    |        |  b  |  P  |    1289,- 
      |   |aparát (monobloky, propulsor) |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76012|   |Jednoduchý funkční snímací    |        |  c  |  P  |     806,- 
      |   |aparát (monobloky, propulsor) |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76013|   |Středně složitý funkční aparát|        |  a  |  P  |       I 
      |   |(klammt, balters)             |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76014|   |Středně složitý funkční aparát|        |  b  |  P  |    1770,- 
      |   |(klammt, balters)             |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76015|   |Středně složitý funkční aparát|        |  c  |  P  |    1106,- 
      |   |(klammt, balters)             |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76016|   |Složitý funkční snímací aparát|        |  a  |  P  |       I 
      |   |(fránkel, bimler, lehnam,     |        |     |     | 
      |   |hansa-platte)                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76017|   |Složitý funkční snímací aparát|        |  b  |  P  |    2450,- 
      |   |(fránkel, bimler, lehnam,     |        |     |     | 
      |   |hansa-platte)                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76018|   |Složitý funkční snímací aparát|        |  c  |  P  |    1532,- 
      |   |(fránkel, bimler, lehnam,     |        |     |     | 
      |   |hansa-platte)                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76020|   |Positioner                    |        |  a  |  P  |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76021|   |Positioner                    |        |  b  |  P  |    3258,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76022|   |Positioner                    |        |  c  |  P  |    2036,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76030|   |Jednoduchý deskový snímací    |        |  a  |  P  |       I 
      |   |aparát - do 4 prvků (drát.,   |        |     |     | 
      |   |1 šroub)                      |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76031|   |Jednoduchý deskový snímací    |        |  b  |  P  |    1043,- 
      |   |aparát - do 4 prvků (drát.,   |        |     |     | 
      |   |1 šroub)                      |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76032|   |Jednoduchý deskový snímací    |        |  c  |  P  |     652,- 
      |   |aparát - do 4 prvků (drát.,   |        |     |     | 
      |   |1 šroub)                      |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76033|   |Složitý deskový snímací aparát|        |  a  |  P  |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76034|   |Složitý deskový snímací aparát|        |  b  |  P  |    1323,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76035|   |Složitý deskový snímací aparát|        |  c  |  P  |     827,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76036|   |Clony, skluzná stříška        |        |  a  |  P  |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 
 
 76037|   |Clony, skluzná stříška        |        |  b  |  P  |     965,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76038|   |Clony, skluzná stříška        |        |  c  |  P  |     603,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 



 76040|   |Pevný aparát k rozšíření      |        |  a  |  P  |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76041|   |Pevný aparát k rozšíření      |        |  b  |  P  |    1933,- 
      |   |patrového švu                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76042|   |Pevný aparát k rozšíření      |        |  c  |  P  |    1208,- 
      |   |patrového švu                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76050|   |Laboratorně zhotovený nábradek|        |  a  |  P  |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76051|   |Laboratorně zhotovený nábradek|        |  b  |  P  |     709,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76052|   |Laboratorně zhotovený nábradek|        |  c  |  P  |     443,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76070|   |Laboratorně zhotovený         |        |  a  |  P  |       I 
      |   |intraorální oblouk            |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76071|   |Laboratorně zhotovený         |        |  b  |  P  |     542,- 
      |   |intraorální oblouk            |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76072|   |Laboratorně zhotovený         |        |  c  |  P  |     339,- 
      |   |intraorální oblouk            |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 
 
 76080|   |Oprava nebo úprava snímacího  |        |     |     |       I 
      |   |aparátu jednoduchá (lom,      |        |     |     | 
      |   |1 drát, Prvek)                |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 76081|   |Oprava nebo úprava snímacího  |        |     |  P  |       I 
      |   |aparátu s otiskem             |        |     |     | 
            Stomatologické výrobky - osoby starší 18 let 
 
+-----+---+------------------------------+--------+-----+-----+-----------+ 
| Kód |ZVL|Název stomatologického výrobku|Dentální| kat | ome |   Úhrada  | 
|     |   |                              | slitina|     |     |pojišťovnou| 
+-----+---+------------------------------+--------+-----+-----+-----------+ 
 
 
Samostatné výrobní fáze 
 
 80001|   |Studijní model s otiskem      |        |     |     |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 80002|   |Analýza modelů v okludoru     |        |     |     |     132,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 80004|   |Diagnostická přestavba        |        |     |     |     156,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 80011|   |Funkční otisk horní čelisti   |        |     |     |       I 
      |   |v individuální lžíci          |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 80012|   |Funkční otisk dolní čelisti   |        |     |     |       I 
      |   |v individuální lžíci          |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 80013|   |Anatomický otisk čelisti      |        |     |     |       I 
      |   |v individuální lžíci          |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 80021|   |Registrace obličejovým        |        |     |     |     156,- 
      |   |obloukem                      |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 80031|   |Rekonstrukce mezičelistních   |        |     |     |     190,- 
      |   |vztahů skusovými šablonami    |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 80041|   |Registrace funkčních poloh    |        |     |     |     300,- 
      |   |mandibuly                     |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 80051|   |Sponová modelace - pilířová   |        |     |     |      84,- 
      |   |konstrukce                    |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 80061|   |Frézování - pilířová          |        |     |     |     105,- 
      |   |konstrukce nebo člen můstku   |        |     |     | 
 
Rekonstrukce korunky 
 
 81041|   |Inlay kořenová, jeden kanálek,|    2   |     |     |     350,- 
      |   |přímá                         |        |     |     | 
 
 



Rekonstrukce korunky 
 
 81042|   |Inlay kořenová, jeden kanálek,|    2   |     |     |     596,- 
      |   |nepřímá, litá                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81051|   |Inlay kořenová, dva kanálky,  |    2   |     |     |     369,- 
      |   |přímá, litá                   |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81052|   |Inlay kořenová, dva kanálky,  |    2   |     |     |     666,- 
      |   |nepřímá, litá                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81061|   |Inlay kořenová, tři a více    |    2   |     |     |     429,- 
      |   |kanálků, přímá, litá          |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81062|   |Inlay kořenová, tři a více    |    2   |     |     |     770,- 
      |   |kanálků, nepřímá, litá        |        |     |     | 
 
Korunkové náhrady 
 
 81101|   |Korunka plášťová celokovová,  |    1   |     |     |       I 
      |   |preparace do ztracena         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81102|   |Korunka plášťová celokovová,  |    1   |     |     |       I 
      |   |preparace schůdková           |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81111|   |Korunka plášťová z plastu,    |        |     |     |       I 
      |   |preparace do ztracena         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81112|   |Korunka plášťová z plastu,    |        |     |     |       I 
      |   |preparace schůdková           |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81113|   |Korunka plášťová              |        |     |     |     693,- 
      |   |z kompozitního plastu,        |        |     |     | 
      |   |preparace do ztracena         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81114|   |Korunka plášťová              |        |     |     |     745,- 
      |   |z kompozitního plastu,        |        |     |     | 
      |   |preparace schůdková           |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81115|   |Korunka plášťová keramická,   |        |     |     |     745,- 
      |   |preparace schůdková           |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81121|   |Korunka fasetovaná - plast,   |    1   |     |     |     561,- 
      |   |preparace do ztracena         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81122|   |Korunka fasetovaná - plast,   |    1   |     |     |     592,- 
      |   |preparace schůdková           |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81123|   |Korunka fasetovaná -          |        |     |     |     561,- 
      |   |kompozitní plast, preparace   |        |     |     | 
      |   |do ztracena                   |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81124|   |Korunka fasetovaná -          |        |     |     |     592,- 
      |   |kompozitní plast, preparace   |        |     |     | 
      |   |schůdková                     |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81132|   |Korunka fasetovaná -          |        |     |     |     561,- 
      |   |metalokeramika                |        |     |     | 
 
Fixní můstky, pilířové konstrukce můstků 
 
 81201|   |Korunka plášťová celokovová,  |    1   |     |     |     815,- 
      |   |preparace do ztracena         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81202|   |Korunka plášťová celokovová,  |    1   |     |     |     867,- 
      |   |preparace schůdková           |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81203|   |Korunka plášťová keramická,   |        |     |     |     550,- 
      |   |preparace schůdková           |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81211|   |Korunka fasetovaná - plast,   |    1   |     |     |     519,- 
      |   |preparace do ztracena         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81212|   |Korunka fasetovaná - plast,   |    1   |     |     |     550,- 
      |   |preparace schůdková           |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81221|   |Korunka fasetovaná -          |        |     |     |     519,- 



      |   |kompozitní plast, preparace   |        |     |     | 
      |   |do ztracena                   |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81222|   |Korunka fasetovaná -          |        |     |     |     550,- 
      |   |kompozitní plast, preparace   |        |     |     | 
      |   |schůdková                     |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81231|   |Korunka fasetovaná -          |        |     |     |     519,- 
      |   |metalokeramika                |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81251|   |Kořenová čepička, jeden       |        |     |     |     597,- 
      |   |kanálek                       |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81252|   |Kořenová čepička, dva kanálky |        |     |     |     662,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81253|   |Kořenová čepička, tři a více  |        |     |     |     753,- 
      |   |kanálků                       |        |     |     | 
 
Spojení pilířových konstrukcí 
 
 81301|   |Člen můstku celokovový        |    1   |     |     |     470,- 
 
Spojení pilířových konstrukcí 
 
 81302|   |Člen můstku fasetovaný -      |    1   |     |     |     321,- 
      |   |plast                         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81303|   |Člen můstku fasetovaný -      |        |     |     |     321,- 
      |   |kompozitní plast              |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81311|   |Člen můstku keramický         |        |     |     |     321,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81312|   |Člen můstku fasetovaný -      |        |     |     |     321,- 
      |   |metalokeramika                |        |     |     | 
 
 
Adhesivní náhrady 
 
 81531|   |Adhesivní litá dlaha -        |        |     |     |    1230,- 
      |   |do 6 zubů                     |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81532|   |Adhesivní litá dlaha -        |        |     |     |    1716,- 
      |   |7 a více zubů                 |        |     |     | 
 
 
Provizorní fixní náhrady, opravy fixních náhrad 
 
 81601|   |Provizorní ochranná korunka   |        |     |     |     282,- 
      |   |z plastu                      |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81611|   |Provizorní ochranný můstek    |        |     |     |     679,- 
      |   |z plastu - do 6 zubů          |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81612|   |Provizorní ochranný můstek    |        |     |     |     929,- 
      |   |z plastu - 7 a více zubů      |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81621|   |Oprava fixní náhrady          |        |     |     |     208,- 
      |   |s otiskem - nová faseta       |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 81631|   |Oprava fixní náhrady          |        |     |     |     508,- 
      |   |s otiskem - spájení           |        |     |     | 
 
Částečné snímatelné náhrady defektu chrupu 
 
 82001|   |Částečná snímatelná náhrada   |        |     |     |       I 
      |   |s jednoduchými retenčními     |        |     |     | 
      |   |prvky - do 6 zubů             |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82002|   |Částečná snímatelná náhrada   |        |     |     |       I 
      |   |s jednoduchými retenčními     |        |     |     | 
      |   |prvky - 7 a více zubů         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82011|   |Částečná snímatelná náhrada   |    3   |     |     |    2010,- 
      |   |s litými kotevními prvky -    |        |     |     | 
      |   |do 6 zubů                     |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82014|   |Částečná snímatelná náhrada   |    3   |     |     |    2146,- 



      |   |s litými kotevními prvky -    |        |     |     | 
      |   |7 a více zubů                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82021|   |Částečná snímatelná náhrada   |    3   |     |     |    2490,- 
      |   |dolní s litou stabilizačně-   |        |     |     | 
      |   |spojovací deskou - 7 a více   |        |     |     | 
      |   |zubů                          |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82022|   |Částečná snímatelná náhrada   |    3   |     |     |    2502,- 
      |   |horní s litou patrovou        |        |     |     | 
      |   |deskou - 7 a více zubů        |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82104|   |Horní skeletová náhrada -     |    3   |     |     |    1260,- 
      |   |2 kotevní prvky               |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82105|   |Horní skeletová náhrada -     |    3   |     |     |    1395,- 
      |   |3 a více kotevních prvků      |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82114|   |Dolní skeletová náhrada -     |    3   |     |     |    1246,- 
      |   |2 kotevní prvky               |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82115|   |Dolní skeletová náhrada -     |    3   |     |     |    1345,- 
      |   |3 a více kotevních prvků      |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82141|   |Litá dlaha snímací -          |        |     |     |    1374,- 
      |   |do 6 zubů                     |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82142|   |Litá dlaha snímací -          |        |     |     |    2008,- 
      |   |7 a více zubů                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82151|   |Litá dlaha fixní - do 6 zubů  |        |     |     |    1712,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82152|   |Litá dlaha fixní -            |        |     |     |    2321,- 
      |   |7 a více zubů                 |        |     |     | 
 
 
Celkové snímatelné náhrady 
 
 82201|   |Celková náhrada horní         |        |     |     |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82203|   |Celková náhrada horní s litou |    3   |     |     |    1531,- 
      |   |patrovou deskou               |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82204|   |Celková náhrada horní hybridní|        |     |     |    1326,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82211|   |Celková náhrada dolní         |        |     |     |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82212|   |Celková náhrada dolní s litou |    3   |     |     |    1555,- 
      |   |bazí                          |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82213|   |Celková náhrada dolní hybridní|        |     |     |    1351,- 
 
Opravy snímacích náhrad, rebaze 
 
 82301|   |Oprava - zubu vypadlého       |        |     |     |     164,- 
      |   |z náhrady                     |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82311|   |Oprava na modelu - prasklá,   |        |     |     |     225,- 
      |   |zlomená náhrada               |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 
 
 82320|   |Oprava nebo úprava retenčních |        |     |     |     363,- 
      |   |prvků náhrady                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82331|   |Úprava - rozšíření baze       |        |     |     |     587,- 
      |   |náhrady - do 4 zubů           |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82332|   |Úprava - rozšíření baze       |        |     |     |     600,- 
      |   |náhrady - 5 a více zubů       |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 
 82341|   |Oprava skeletové náhrady -    |        |     |     |     876,- 
      |   |spájení, bodování             |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 
 82351|   |Úprava - rebaze částečné      |        |     |     |     353,- 



      |   |snímatelné náhrady bez otisku |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82352|   |Úprava - rebaze částečné      |        |     |     |     940,- 
      |   |snímatelné náhrady s otiskem  |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82353|   |Úprava - rebaze celkové       |        |     |     |     405,- 
      |   |náhrady bez otisku            |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 82354|   |Úprava - rebaze celkové       |        |     |     |    1122,- 
      |   |náhrady s otiskem, funkční    |        |     |     | 
      |   |rámování                      |        |     |     | 
Rekonstrukční náhrady 
 
 83001|   |Obturátor patra s částečnou   |        |     |     |       I 
      |   |pryskyřičnou náhradou         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 83002|   |Obturátor patra s částečnou   |    3   |     |     |       I 
      |   |skeletovou náhradou           |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 83003|   |Obturátor patra s celkovou    |        |     |     |       I 
      |   |náhradou chrupu               |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 83011|   |Částečná poresekční náhrada   |        |     |     |       I 
      |   |horní čelisti                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 83012|   |Částečná poresekční náhrada   |        |     |     |       I 
      |   |horní čelisti s komorou       |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 83021|   |Částečná poresekční náhrada   |        |     |     |       I 
      |   |dolní čelisti                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 83031|   |Celková poresekční náhrada    |        |     |     |       I 
      |   |horní čelisti                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 83032|   |Celková poresekční náhrada    |        |     |     |       I 
      |   |dolní čelisti                 |        |     |     | 
 
Rehabilitační a léčebné pomůcky 
 
 84001|   |Fixační pryskyřičná           |        |     |     |       I 
      |   |okluzní dlaha                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 84011|   |Fixní pryskyřičná nákusná     |        |     |     |       I 
      |   |dlaha                         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 84012|   |Fixní skeletovaná nákusná     |    3   |     |     |       I 
      |   |dlaha                         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 84021|   |Snímací pryskyřičná nákusná   |        |     |     |       I 
      |   |dlaha                         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 84022|   |Snímací skeletovaná nákusná   |    3   |     |     |       I 
      |   |dlaha                         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 84031|   |Krycí pooperační deska,       |        |     |     |       I 
      |   |Kiliánova deska               |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 84032|   |Nosič transplantátu           |        |     |     |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 84034|   |Oklusní chirurgická dlaha -   |        |     |     |       I 
      |   |bimaxilární deska             |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 84035|   |Tomanova vzpěra               |        |     |     |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 84036|   |Vzpěra s destičkou k podepření|        |     |     |       I 
      |   |spodiny očnice                |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 84041|   |Rozvolňovač ústního uzávěru   |        |     |     |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 84042|   |Pružinový rozvěrač            |        |     |     |       I 
 
Ortodontické výrobky 
 
 86001|   |Ortodontické diagnostické     |        |     |  P  |       I 
      |   |a dokumentační modely         |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86010|   |Jednoduchý funkční snímací    |        |  a  |  P  |       I 



      |   |aparát (monobloky, propulsor) |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86011|   |Jednoduchý funkční snímací    |        |  b  |  P  |    1289,- 
      |   |aparát (monobloky, propulsor) |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86013|   |Středně složitý funkční       |        |  a  |  P  |       I 
      |   |snímací aparát                |        |     |     | 
      |   |(klammt, balters)             |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86014|   |Středně složitý funkční       |        |  b  |  P  |    1770,- 
      |   |snímací aparát                |        |     |     | 
      |   |(klammt, balters)             |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86016|   |Složitý funkční snímací aparát|        |  a  |  P  |       I 
      |   |(fránkel, bimler, lehman,     |        |     |     | 
      |   |hansa-platte)                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86017|   |Složitý funkční snímací aparát|        |  b  |  P  |    2450,- 
      |   |(fránkel, bimler, lehman,     |        |     |     | 
      |   |hansa-platte)                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86020|   |Positioner                    |        |  a  |  P  |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86021|   |Positioner                    |        |  b  |  P  |    3258,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86030|   |Jednoduchý deskový snímací    |        |  a  |  P  |       I 
      |   |aparát - do 4 prvků (drát.,   |        |     |     | 
      |   |1 šroub)                      |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86031|   |Jednoduchý deskový snímací    |        |  b  |  P  |    1043,- 
      |   |aparát - do 4 prvků (drát.,   |        |     |     | 
      |   |1 šroub)                      |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86033|   |Složitý deskový snímací aparát|        |  a  |  P  |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86034|   |Složitý deskový snímací aparát|        |  b  |  P  |    1323,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86036|   |Clony, skluzná stříška        |        |  a  |  P  |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86037|   |Clony, skluzná stříška        |        |  b  |  P  |     965,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86040|   |Pevný aparát k rozšíření      |        |  a  |  P  |       I 
      |   |patrového švu                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86041|   |Pevný aparát k rozšíření      |        |  b  |  P  |    1933,- 
      |   |patrového švu                 |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86050|   |Laboratorně zhotovený nábradek|        |  a  |  P  |       I 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86051|   |Laboratorně zhotovený nábradek|        |  b  |  P  |     709,- 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86070|   |Laboratorně zhotovený         |        |  a  |  P  |       I 
      |   |intraorální oblouk            |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86071|   |Laboratorně zhotovený         |        |  b  |  P  |     542,- 
      |   |intraorální oblouk            |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 
 
 86080|   |Oprava nebo úprava snímacího  |        |     |     |       I 
      |   |aparátu jednoduchá (lom.      |        |     |     | 
      |   |1 drát. Prvek)                |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
 86081|   |Oprava nebo úprava snímacího  |        |     |  P  |       I 
      |   |aparátu s otiskem             |        |     |     | 
------+---+------------------------------+--------+-----+-----+------------ 
  

Vybraná ustanovení novel  
 

 Čl.II zákona č. 459/2000 Sb.  
  

Přechodné ustanovení  
  
 Hodnoty bodu a výše úhrad hrazené zdravotní péče, včetně regulačních omezení, 
stanovené podle dosavadních právních předpisů, se použijí pro 1. pololetí 2001; nedojde-li po 
nabytí účinnosti tohoto zákona k dohodě o cenách podle § 17 odst. 5 zákona č. 48/1997 Sb., o 

aspi://module='ASPI'&link='459/2000 Sb.%2523%25C8l.II'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�


veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění 
tohoto zákona, zůstávají v platnosti ceny stanovené pro 1. pololetí 2001.  
  

 Čl.II zákona č. 176/2002 Sb.  
  

Přechodné ustanovení  
  
 Žádosti plátců pojistného o prominutí pokuty, přirážky k pojistnému nebo penále podané 
rozhodčímu orgánu před nabytím účinnosti tohoto zákona a rozhodčím orgánem do doby nabytí 
účinnosti tohoto zákona nerozhodnuté se posuzují podle tohoto zákona.  
  

 Čl.VII zákona č. 425/2003 Sb.  
  

Přechodné ustanovení  
  
 Za osobu samostatně výdělečně činnou se nepovažuje osoba vykonávající činnost 
mandatáře na základě mandátní smlouvy uzavřené podle obchodního zákoníku, pokud tato smlouva 
byla uzavřena před 1. lednem 2004.  
  

 Čl.XIII zákona č. 359/2004 Sb.  
 

PŘECHODNÉ USTANOVENÍ  
 
 1. Ustanovení o neslučitelnosti funkce poslance Evropského parlamentu podle § 53 odst. 
2 písm. c) a d) zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých 
zákonů, se poprvé užijí na poslance Evropského parlamentu zvolené v prvních volbách do 
Evropského parlamentu v roce 2004.  
  
 2. Ustanovení částí druhé až jedenácté se poprvé užijí na poslance Evropského 
parlamentu zvolené v prvních volbách do Evropského parlamentu v roce 2004.  
  

 Čl.VIII zákona č. 438/2004 Sb.  
 
 V seznamu léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely podle § 15 odst. 5 
věty první zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ve znění čl. VII bodu 1 tohoto zákona, jsou dnem nabytí 
účinnosti tohoto zákona zapsány léčivé přípravky a potraviny pro zvláštní lékařské účely 
obsažené k tomuto dni v číselníku Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky. Seznam 
léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely podle věty první Ministerstvo 
zdravotnictví zveřejní dnem nabytí účinnosti tohoto zákona na své stránce v síti Internet.  
  

 Čl.II zákona č. 123/2005 Sb.  
 

Přechodné ustanovení  
 
 Žádosti o zapsání do seznamu léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely 
hrazených ze zdravotního pojištění podané Ministerstvu zdravotnictví přede dnem nabytí 
účinnosti tohoto zákona a Ministerstvem zdravotnictví do nabytí účinnosti tohoto zákona 
nerozhodnuté se posuzují podle tohoto zákona.  
  

 Čl. LXV zákona č. 261/2007 Sb.  
 

Přechodná ustanovení  
 
 1. Maximální ceny stanovené podle dosavadních cenových předpisů pro léčivé přípravky a 
potraviny pro zvláštní lékařské účely, které na základě cenového předpisu vydaného podle 
tohoto zákona podléhají cenové regulaci maximální cenou, platí až do dne nabytí právní moci 
rozhodnutí Ústavu o stanovení maximální ceny podle tohoto zákona. Maximální ceny stanovené 
podle dosavadních cenových předpisů pro léčivé přípravky a potraviny pro zvláštní lékařské 
účely, které na základě cenového předpisu vydaného podle tohoto zákona nepodléhají cenové 
regulaci maximální cenou, platí až do vydání cenového předpisu podle tohoto zákona.  
  
 2. Držitel rozhodnutí, výrobce nebo dovozce léčivého přípravku nebo potraviny pro 
zvláštní lékařské účely je povinen podat žádost o stanovení maximální ceny do 90 dnů od nabytí 
účinnosti tohoto zákona, pokud léčivé přípravky a potraviny pro zvláštní lékařské účely podle 
cenového předpisu vydaného podle tohoto zákona podléhají regulaci maximální cenou a maximální 
cena nebyla stanovena podle dosavadních cenových předpisů. Úhrada stanovená pro tento léčivý 
přípravek nebo potravinu pro zvláštní lékařské účely zaniká prvním dnem po uplynutí 90 dnů od 
nabytí účinnosti tohoto zákona, pokud v této lhůtě nebyla podána žádost o stanovení maximální 
ceny a výše a podmínek úhrady.  
  
 3. Výše a podmínky úhrady léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely 
stanovené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona podle dosavadních předpisů se dnem nabytí 
účinnosti tohoto zákona považují za výši a podmínky úhrady podle tohoto zákona až do nabytí 
právní moci rozhodnutí Ústavu o stanovení výše a podmínek úhrady.  

aspi://module='ASPI'&link='176/2002 Sb.%2523%25C8l.II'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='425/2003 Sb.%2523%25C8l.VII'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='359/2004 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='62/2003 Sb.%252353'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='62/2003 Sb.%252353'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='438/2004 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='123/2005 Sb.%2523%25C8l.II'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='261/2007 Sb.%2523%25C8l.LXV'&ucin-k-dni='31.12.2014'�


  
 4. Řízení o stanovení maximální ceny pravomocně neukončená ke dni účinnosti tohoto 
zákona se dokončí podle dosavadních předpisů.  
  
 5. Ústav do 180 dnů od nabytí účinnosti tohoto zákona zahájí řízení o snížení 
maximální ceny u léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely, které k 31. 
prosinci 2007 překračovaly omezení uvedené v § 39a odst. 2.  
  

 Čl. XXII zákona č. 362/2009 Sb.  
 

Přechodná ustanovení  
 
 1. Za základní úhradu referenční skupiny stanovenou podle § 39c odst. 7 zákona č. 
48/1997 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se do provedení první 
revize považuje základní úhrada léčivého přípravku nebo potraviny pro zvláštní lékařské účely 
stanovená v posledním správním řízení o stanovení nebo změně výše a podmínek úhrady přede dnem 
nabytí účinnosti tohoto zákona kterémukoliv v zásadě terapeuticky zaměnitelnému léčivému 
přípravku nebo potravině pro zvláštní lékařské účely a nebyla-li základní úhrada stanovena, 
považuje se za základní úhradu výše úhrady stanovená podle předchozích právních předpisů. 
Základní úhrada podle věty první se do provedení první revize, ne však déle než na dobu 365 
dní ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, snižuje o 7 %.  
  
 2. Ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona se stanovené maximální ceny a výše úhrady 
všech léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely snižují do provedení první 
revize jejich úhrad, ne však déle než na dobu 365 dní ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, 
o 7 %. To neplatí pro úhrady léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely, kterým 
byla stanovena výše a podmínky úhrady podle § 39b až 39h tohoto zákona nebo u nichž byla 
provedena změna výše a podmínek úhrady podle § 39i odst. 2 nebo § 39l zákona č. 48/1997 Sb., 
ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona. Žádost o zvýšení maximální ceny 
nelze podat v období uvedeném ve větě první.  
  
 3. Ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona se ohlášené nejvyšší ceny léčivých přípravků 
a potravin pro zvláštní lékařské účely hrazených z veřejného zdravotního pojištění, které 
nepodléhají cenové regulaci ceny výrobce, snižují do provedení první revize jejich úhrad, ne 
však déle než na dobu 365 dní ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, o 7 %, přičemž držitelé 
registrace u registrovaných léčivých přípravků a tuzemští výrobci nebo dovozci 
neregistrovaných léčivých přípravků nebo potravin pro zvláštní lékařské účely mohou tyto 
léčivé přípravky nebo potraviny pro zvláštní lékařské účely v tomto období uvádět na trh 
nejvýše za tyto snížené ceny.  
  
 4. Ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona Státní ústav pro kontrolu léčiv zveřejní ceny 
a výše úhrady upravené podle bodů 2 a 3 v Seznamu léčivých přípravků a potravin pro zvláštní 
lékařské účely hrazených ze zdravotního pojištění.  
  
 5. Ve výjimečných případech může držitel rozhodnutí o registraci léčivého přípravku 
požádat o výjimku ze snížení cen podle bodu 2 nebo 3. Žádost musí obsahovat dostatečné 
odůvodnění a v řízeních o žádosti o výjimku ze snížení cen Státní ústav pro kontrolu léčiv 
postupuje podle ustanovení zákona č. 48/1997 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti 
tohoto zákona, upravujících stanovení maximální ceny s tím, že výjimku povolí pouze, pokud 
cena léčivého přípravku snížená podle bodu 2 nebo 3 je nejnižší z cen takového léčivého 
přípravku zjištěných v členských státech Evropské unie podle § 39c zákona č. 48/1997 Sb., ve 
znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, léčivý přípravek je nezbytný k zajištění 
dostupnosti účinné a bezpečné zdravotní péče hrazené z veřejného zdravotního pojištění a nelze 
spravedlivě požadovat, aby byl léčivý přípravek dodáván na český trh za sníženou cenu. Udělené 
výjimky Státní ústav pro kontrolu léčiv zveřejní neprodleně.  
  

 Čl. II zákona č. 298/2011 Sb.  
 

Přechodná ustanovení  
 
 1. Na právní vztahy vzniklé na základě písemného ujednání uzavřeného ve veřejném zájmu 
podle 48/1997 Sb., ve znění účinném do dne nabytí účinnosti tohoto zákona, mezi zdravotní 
pojišťovnou a držitelem registrace, výrobcem nebo dovozcem se nevztahuje § 39c odst. 2 písm. 
c) zákona č. 48/1997 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona.  
  
 2. Za výši úhrady léčivého přípravku stanovenou rozhodnutím Státního ústavu pro 
kontrolu léčiv (dále jen „Ústav“) podle zákona č. 48/1997 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí 
účinnosti tohoto zákona, se považuje výše úhrady léčivého přípravku stanovená podle zákona č. 
48/1997 Sb., ve znění účinném do dne nabytí účinnosti tohoto zákona, snížená o maximální výši 
obchodních přirážek a o uplatněnou daň z přidané hodnoty. Za výši základní úhrady referenční 
skupiny stanovenou rozhodnutím Ústavu podle zákona č. 48/1997 Sb., ve znění účinném ode dne 
nabytí účinnosti tohoto zákona, se považuje výše základní úhrady stanovená rozhodnutím Ústavu 
podle zákona č. 48/1997 Sb., ve znění účinném ode dne 1. ledna 2008 do dne nabytí účinnosti 
tohoto zákona, snížená o maximální výši obchodních přirážek a o uplatněnou daň z přidané 
hodnoty. Nebyla-li základní úhrada stanovena podle věty druhé, pak ji Ústav stanoví postupem 
podle § 39c odst. 2 až 5 zákona č. 48/1997 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti 

aspi://module='ASPI'&link='362/2009 Sb.%2523%25C8l.XXII'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='298/2011 Sb.%2523%25C8l.II'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252317'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252339c'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252339c'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252339c'&ucin-k-dni='31.12.2014'�


tohoto zákona.  
  
 3. Ústav do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona zahájí řízení o nepřiznání 
úhrady u léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely, které jsou zapsány na 
základě zákona č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, do seznamu podle § 39n odst. 
1 zákona č. 48/1997 Sb., ve znění účinném do dne nabytí účinnosti tohoto zákona, a jsou 
označeny symbolem B, H, K, T a U, za účelem ověření podmínky stanovené § 15 odst. 6 zákona č. 
48/1997 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona. Pokud Ústav shledá 
důvody pro zachování úhrady, řízení zastaví a neprodleně zahájí řízení o změně výše a podmínek 
úhrady. V případě nepřiznání úhrady zůstává maximální cena léčivého přípravku nebo potraviny 
pro zvláštní lékařské účely v platnosti.  
  
 4. Ústav do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona zahájí řízení o nepřiznání 
úhrady u léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely, které obsahují léčivé 
látky v rozsahu stanoveném přílohou vyhlášky č. 385/2007 Sb., o stanovení seznamu léčivých 
látek určených k podpůrné nebo doplňkové léčbě, ve znění účinném do dne nabytí účinnosti 
tohoto zákona, za účelem ověření podmínky stanovené § 15 odst. 6 písm. a) zákona č. 48/1997 
Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona. Pokud je v řízení prokázáno, že 
se nejedná o léčivé přípravky k podpůrné nebo doplňkové léčbě, Ústav řízení zastaví.  
  
 5. Řízení zahájená podle zákona č. 48/1997 Sb., ve znění účinném do dne nabytí 
účinnosti tohoto zákona, se dokončí postupem podle dosavadních právních předpisů; to neplatí 
pro § 39g odst. 3 a 8, § 39h odst. 2 a 3, § 39n a 39o zákona č. 48/1997 Sb., ve znění účinném 
ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona.  
  
 6. Ústav do 120 dnů ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona zahájí řízení o snížení 
maximální ceny u léčivých přípravků a potravin pro zvláštní lékařské účely, které ke dni 
nabytí účinnosti tohoto zákona překračovaly omezení uvedené v § 39a odst. 2 zákona č. 48/1997 
Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona.  
  
 7. Řízení zahájená podle § 39i a 39l zákona č. 48/1997 Sb., ve znění účinném do dne 
nabytí účinnosti tohoto zákona, Ústav usnesením zastaví, jestliže  
  
a) jsou splněny předpoklady pro zahájení zkrácené revize podle § 39p zákona č. 48/1997 Sb., ve 
znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, a  
  
b) není-li ve lhůtě 30 dní ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona vydáno rozhodnutí v dané 
věci. Dnem následujícím po nabytí právní moci usnesení podle věty první Ústav zahájí řízení 
podle § 39p zákona č. 48/1997 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona.  
  
 8. Není-li řízení podle bodu 8 zastaveno, stanovené výše úhrad léčivých přípravků a 
potravin pro zvláštní lékařské účely se považují za nejvyšší možné úhrady pro konečného 
spotřebitele podle § 39h odst. 1 zákona č. 48/1997 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí 
účinnosti tohoto zákona.  
  
 9. Odvolání proti rozhodnutí v hloubkové nebo zkrácené revizi, rozhodnutí o stanovení 
maximální ceny nebo rozhodnutí o stanovení výše a podmínek úhrady, jakož i o jejich změně nebo 
zrušení, a rozklad proti rozhodnutí v přezkumném řízení vydaném přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona mají odkladný účinek. Tato rozhodnutí jsou vykonatelná podle dosavadních 
právních předpisů.  
  
 10. Řízení o cenové soutěži podle § 39e zákona č. 48/1997 Sb., ve znění účinném do dne 
nabytí účinnosti tohoto zákona, neukončená ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona Ústav 
usnesením zastaví. Závazky z cenové soutěže ukončené podle § 39e zákona č. 48/1997 Sb., ve 
znění účinném do dne nabytí účinnosti tohoto zákona, platí podle zákona č. 48/1997 Sb., ve 
znění účinném do dne nabytí účinnosti tohoto zákona, pokud se na základě výsledku této cenové 
soutěže stanovila základní úhrada referenční skupiny.  
  
 11. Ústav do 15. ledna 2012 zahájí řízení o zrušení úhrady léčivým přípravkům a 
potravinám pro zvláštní lékařské účely, jejichž cena pro konečného spotřebitele je nižší nebo 
rovna 50 Kč.  
  

 Čl. II zákona č. 369/2011 Sb.  
 

Přechodná ustanovení  
 
 1. Změnu zdravotní pojišťovny k 1. dni kalendářního čtvrtletí lze po dni nabytí 
účinnosti tohoto zákona provést pouze tehdy, pokud přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona 
byla podána žádost o změnu zdravotní pojišťovny k 1. dni kalendářního čtvrtletí, následujícího 
po dni podání žádosti.  
  
 2. Při poskytování zdravotní péče podle § 15 odst. 3 zákona č. 48/1997 Sb., které 
započalo přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, se postupuje podle § 15 odst. 3 zákona č. 
48/1997 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, pokud jsou splněny 
podmínky v něm stanovené.  
  
 3. Dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dosud platné a účinné úhrady těch léčivých 

aspi://module='ASPI'&link='261/2007 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252339n'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252339n'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252315'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252315'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='385/2007 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252315'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252315'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252339g'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252339h'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252339n'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252339o'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252339a'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252339a'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252339i'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252339l'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252339p'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252339p'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252339h'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252339e'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252339e'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='369/2011 Sb.%2523%25C8l.II'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252315'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252315'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='48/1997 Sb.%252315'&ucin-k-dni='31.12.2014'�


přípravků, které mohou být vydávány i bez lékařského předpisu, zanikají. Řízení o nepřiznání 
úhrady těmto léčivým přípravkům se nevede, a je-li vedeno, dnem nabytí účinnosti tohoto zákona 
se takové řízení zastavuje.  
  
 4. Řízení o zrušení úhrady léčivým přípravkům a potravinám pro zvláštní lékařské 
účely, jejichž cena pro konečného spotřebitele je nižší nebo rovna 50 Kč se nevede, a je-li 
vedeno, dnem nabytí účinnosti tohoto zákona se takové řízení zastavuje.  
  

 Čl. XXVIII zákona č. 458/2011 Sb.  
 

Přechodná ustanovení  
 
 1. Výše a podmínky úhrady těch léčivých přípravků, které mohou být vydávány i bez 
lékařského předpisu, zanikají dnem 30. června 2012 u těch léčivých přípravků, u kterých Ústav 
do 1. června 2012 neobdrží žádost od všech zdravotních pojišťoven o ponechání úhrady při 
poskytování ambulantních zdravotních služeb ve veřejném zájmu. Řízení o stanovení, změně, 
zrušení nebo nepřiznání úhrady těmto léčivým přípravkům se nevede, a je-li vedeno, dnem zániku 
úhrady se takové řízení zastavuje.  
  
 2. Řízení o zrušení úhrady léčivým přípravkům a potravinám pro zvláštní lékařské 
účely, jejichž cena pro konečného spotřebitele je nižší nebo rovna 50 Kč, se nevede, a je-li 
vedeno, dnem zániku úhrady se takové řízení zastavuje.  
  
____________________ 
 
  
1) Směrnice č. 89/105/EHS o průhlednosti opatření upravujících tvorbu cen u humánních léčivých přípravků a 
jejich začlenění do oblasti působnosti vnitrostátních systémů zdravotního pojištění.  
  
1a) § 6 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  
  
1b) Směrnice č. 89/105/EHS o průhlednosti opatření upravujících tvorbu cen u humánních léčivých přípravků a 
jejich začlenění do oblasti působnosti vnitrostátních systémů zdravotního pojištění.  
  
1c) § 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích.  
  
1d) Zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů.  
  
2) Zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  
  
3) Např. zákon ČNR č. 85/1996 Sb., o advokacii, zákon ČNR č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti 
(notářský řád), zákon ČNR č. 524/1992 Sb., o auditorech a Komoře auditorů České republiky, zákon ČNR č. 
523/1992 Sb., o daňovém poradenství a o Komoře daňových poradců České republiky, zákon č. 36/1967 Sb. , o 
znalcích a tlumočnících, zákon č. 237/1991 Sb., o patentových zástupcích, zákon ČNR č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.  
  
4) Např. zákon č. 35/1965 Sb., o dílech literárních, vědeckých a uměleckých (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.  
  
4a) § 7 odst. 8 a § 36 odst. 2 písm. e) zákona č. 586/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
  
5) § 76 a násl. a § 93 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník.  
  
6) § 7 odst. 2 písm. b) zákona ČNR č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů.  
  
6a) § 566 až 575 obchodního zákoníku.  
  
7) Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění zákona č. 137/1996 Sb.  
  
8) § 32 a násl. zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění.  
  
9) § 7 odst. 1 a § 17 odst. 7 zákona č. 1/1991 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.  
  
10) Zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi.  
  
11) § 8 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.  
  
12) § 1 vyhlášky Ministerstva práce a sociálních věcí č. 284/1995 Sb.  
  
12a) § 80 písm. b) a c) zákona č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění zákona č. 133/1997 Sb.  
  
13)  
  
 14) § 4 zákona č. 187/2006 Sb.  
  
15) § 2 odst. 1 písm. b) nařízení vlády č. 303/1995 Sb., o minimální mzdě.  
  
16) § 31 odst. 1 zákona č. 117/1995 Sb.  
  
16a) Zákon č. 221/2003 Sb., o dočasné ochraně cizinců.  
  
16b) Zákon č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů, (zákon o azylu), ve znění pozdějších předpisů.  

aspi://module='ASPI'&link='458/2011 Sb.%2523%25C8l.XXVIII'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='EU'&link='31989L0105%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'/�
aspi://module='ASPI'&link='586/1992 Sb.%25236'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='EU'&link='31989L0105%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'/�
aspi://module='ASPI'&link='219/2000 Sb.%25233'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='252/1997 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='455/1991 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='85/1996 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='358/1992 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='524/1992 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='523/1992 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='36/1967 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='237/1991 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='360/1992 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='35/1965 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='586/1992 Sb.%25237'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='586/1992 Sb.%252336'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='586/1992 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='513/1991 Sb.%252376'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='513/1991 Sb.%252393'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='586/1992 Sb.%25237'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='513/1991 Sb.%2523566-575'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='117/1995 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='137/1996 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='187/2006 Sb.%252332'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='1/1991 Sb.%25237'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='1/1991 Sb.%252317'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='111/2006 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='108/2006 Sb.%25238'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='284/1995 Sb.%25231'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='284/1995 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='100/1988 Sb.%252380'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='100/1988 Sb.%252380'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='133/1997 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='187/2006 Sb.%25234'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='303/1995 Sb.%25232'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='117/1995 Sb.%252331'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='221/2003 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='325/1999 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='283/1991 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�


  
16c) § 47i zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů.  
  
16d) § 40a zákona č. 117/1995.  
  
17) Zákon ČNR č. 592/1992 Sb., o pojistném na všeobecné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších předpisů.  
  
17b) § 2 odst. 1 písm. d) zákona č. 570/1991 Sb., o živnostenských úřadech, ve znění zákona č. 214/2006 Sb.  
  
18) § 27 zákona ČNR č. 592/1992 Sb., ve znění zákona ČNR č. 15/1993 Sb.  
  
18a) § 45a odst. 6 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění zákona 
č. 214/2006 Sb.  
  
19) § 7 odst. 1 zákona ČNR č. 280/1992 Sb., o resortních, oborových, podnikových a dalších zdravotních 
pojišťovnách, ve znění zákona č. 149/1996 Sb.  
  
20) Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 145/1988 Sb., o Úmluvě o závodních zdravotních službách (č. 
161).  
  
Zákon č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů.  
  
21) § 39 odst. 2 zákona č. 20/1966 Sb., ve znění zákona ČNR č. 548/1991 Sb.  
  
22a) § 16 odst. 2 a 3 zákona č. 218/1999 Sb., o rozsahu branné povinnosti a o vojenských správních úřadech 
(branný zákon).  
  
22b) § 166 zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání.  
  
22c) § 21 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb.  
  
23a) Zákon č. 285/2002 Sb., o darování, odběrech a transplantacích tkání a orgánů a o změně některých 
zákonů (transplantační zákon).  
  
23b) Vyhláška č. 23/2001 Sb., kterou se stanoví druhy potravin určené pro zvláštní výživu a způsob jejich 
použití.  
  
23b) § 67b odst. 20 zákona č. 20/1966 Sb., ve znění zákona č. 422/2004 Sb.  
  
23c) § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění zákona č. 261/2007 Sb.  
  
24) Zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění zákona č. 135/1994 Sb.  
  
25) Vyhláška Ministerstva zdravotnictví ČR č. 258/1992 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s 
bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů.  
  
27) Vyhláška Ministerstva zdravotnictví ČR č. 434/1992 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění 
pozdějších předpisů.  
  
27a) Vyhláška č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění 
pozdějších předpisů.  
  
27c) § 1 a 2 zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o 
dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů.  
  
27d) § 38 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů.  
  
27e) Zákon č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních a o 
preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
  
27f) Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
  
27g) Zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů.  
  
27h) § 48 zákona č. 108/2006 Sb.  
  
27i) § 42 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů.  
  
27j) § 24 zákona č. 20/1966 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
  
27k) § 191a až 191g zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.  
  
27l) Zákon č. 285/2002 Sb., o darování, odběrech a transplantacích tkání a orgánů a o změně některých 
zákonů (transplantační zákon), ve znění pozdějších předpisů.  
  
27m) § 48 až 50 a 52 zákona č. 108/2006 Sb.  
  
27n) § 71 odst. 4 a § 73 odst. 3 zákona č. 108/2006 Sb., ve znění zákona č. 261/2007 Sb.  
  
28) Zákon ČNR č. 280/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
  
28a) Zákon č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských 
zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění zákona č. 125/2005 Sb.  
  
29) § 53 zákona č. 20/1966 Sb., ve znění zákona ČNR č. 548/1991 Sb.  
  

aspi://module='ASPI'&link='359/1999 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='117/1995 Sb.%252340a'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='592/1992 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='570/1991 Sb.%25232'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='214/2006 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='592/1992 Sb.%252327'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='15/1993 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='455/1991 Sb.%252345a'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='214/2006 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='280/1992 Sb.%25237'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='149/1996 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='145/1988 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='20/1966 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='20/1966 Sb.%252339'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='548/1991 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='218/1999 Sb.%252316'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='218/1999 Sb.%252316'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='221/1999 Sb.%2523166'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='435/2004 Sb.%252321'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='285/2002 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='23/2001 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='20/1966 Sb.%252367b'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='422/2004 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='526/1990 Sb.%252310'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='261/2007 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='526/1990 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='135/1994 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='258/1992 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='434/1992 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='134/1998 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='245/2000 Sb.%25231-2'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='20/1966 Sb.%252338'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='109/2002 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='258/2000 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='111/2006 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='108/2006 Sb.%252348'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='359/1999 Sb.%252342'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='359/1999 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='20/1966 Sb.%252324'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='99/1963 Sb.%2523191a-191g'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='285/2002 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='108/2006 Sb.%252348-50'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='108/2006 Sb.%252352'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='108/2006 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='108/2006 Sb.%252371'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='108/2006 Sb.%252373'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='108/2006 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='261/2007 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='280/1992 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='96/2004 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='125/2005 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='20/1966 Sb.%252353'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='548/1991 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�


Vyhláška Ministerstva zdravotnictví ČSR č. 77/1981 Sb., o zdravotnických pracovnících a jiných odborných 
pracovnících ve zdravotnictví.  
  
30) § 73b zákona č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění zákona č. 307/1993 Sb.  
  
31) Např. vyhláška Ministerstva zdravotnictví ČSR č. 91/1984 Sb., o opatřeních proti přenosným nemocem, ve 
znění vyhlášky č. 204/1988 Sb.  
  
32) § 23 odst. 3 a 4 zákona č. 20/1966 Sb., ve znění zákona ČNR č. 548/1991 Sb.  
  
33) § 73b a 93a zákona č. 100/1988 Sb., ve znění zákona č. 307/1993 Sb. Vyhláška Ministerstva práce a 
sociálních věcí č. 310/1993 Sb., o úhradě za poskytování sociální péče ve zdravotnických zařízeních.  
  
34) Hlava III díl 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů.  
  
36) Zákon č. 20/1966 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Vyhláška Ministerstva zdravotnictví ČR č. 61/1990 
Sb., o hospodaření s léky a zdravotnickými potřebami, ve znění vyhlášky č. 427/1992 Sb.  
  
37) § 8 odst. 7 vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR č. 61/1990 Sb., ve znění vyhlášky č. 427/1992 Sb.  
  
38) § 12, 13 a 14 směrnic Ministerstva zdravotnictví č. 49/1967 Věst. MZ o posuzování zdravotní 
způsobilosti k práci, ve znění směrnic č. 17/1970 Věst. MZ ČSR, reg. částka 2/1968 Sb. a částka 20/1970 Sb.  
  
39) § 11, 12, 13 a 14 směrnic Ministerstva zdravotnictví č. 49/1967 Věst. MZ, ve znění směrnic č. 17/1970 
Věst. MZ ČSR, reg. částka 2/1968 Sb. a částka 20/1970 Sb.  
  
40) § 12 odst. 8 směrnic Ministerstva zdravotnictví č. 49/1967 Věst. MZ, ve znění směrnic č. 17/1970 Věst. 
MZ ČSR, reg. částka 2/1968 Sb. a částka 20/1970 Sb.  
  
42a) Vyhláška č. 288/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o registraci léčivých přípravků, jejích 
změnách, prodloužení, klasifikaci léčivých přípravků pro výdej, převodu registrace, vydávání povolení pro 
souběžný dovoz, předkládání a navrhování specifických léčebných programů s využitím neregistrovaných 
humánních léčivých přípravků, o způsobu oznamování a vyhodnocování nežádoucích účinků léčivého přípravku, 
včetně náležitostí periodicky aktualizovaných zpráv o bezpečnosti, a způsob a rozsah oznámení o použití 
neregistrovaného léčivého přípravku (registrační vyhláška o léčivých přípravcích).  
  
42b) Zákon č. 79/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
  
42c) Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  
  
42d) § 17 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
  
42e) Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zákona č. 413/2005 Sb.  
  
42f) Například § 8 zákona č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů.  
  
43) Zákon ČNR č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění pozdějších 
předpisů.  
  
44) Zákon ČNR č. 280/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  
  
44a) Zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve 
znění pozdějších předpisů.  
  
45) Příloha č. III odst. 3 vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 110/1975 
Sb., o evidenci a registraci pracovních úrazů a hlášení provozních nehod (havárií) a poruch technických 
zařízení, ve znění vyhlášky č. 274/1990 Sb.  
  
46) Příloha č. I vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 110/1975 Sb., ve 
znění vyhlášky č. 274/1990 Sb.  
  
46a) Zákon č. 245/2006 Sb., o veřejných neziskových ústavních zdravotnických zařízeních a o změně některých 
zákonů.  
  
46a) Zákon č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.  
  
47) Zákon č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád).  
  
47a) Zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů.  
  
47b) Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.  
  
49) § 2a odst. 1 zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění 
pozdějších předpisů.  
  
49) Například nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 883/2004 o koordinaci systémů sociálního 
zabezpečení, ve znění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 988/2009 a nařízení Komise (EU) č. 
1244/2010, nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 987/2009, kterým se stanoví prováděcí pravidla k 
nařízení (ES) č. 883/2004 o koordinaci systémů sociálního zabezpečení, ve znění nařízení Komise (EU) č. 
1244/2010, nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1231/2010, kterým se rozšiřuje působnost nařízení 
(ES) č. 883/2004 a nařízení (ES) č. 987/2009 na státní příslušníky třetích zemí, na které se tato nařízení 
dosud nevztahují pouze z důvodu jejich státní příslušnosti a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
492/2011 ze dne 5. dubna 2011 o volném pohybu pracovníků uvnitř Unie.  

aspi://module='ASPI'&link='77/1981 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='100/1988 Sb.%252373b'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='307/1993 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='91/1984 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='204/1988 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='20/1966 Sb.%252323'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='20/1966 Sb.%252323'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='548/1991 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='100/1988 Sb.%252373b'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='100/1988 Sb.%252393a'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='307/1993 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='310/1993 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='258/2000 Sb.%252345-75'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='20/1966 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='61/1990 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='61/1990 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='427/1992 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='61/1990 Sb.%25238'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='427/1992 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='PP-265-20.11.1967%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'/�
aspi://module='ASPI'&link='LP/1-265-19.5.70%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='PP-265-20.11.1967%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'/�
aspi://module='ASPI'&link='LP/1-265-19.5.70%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='PP-265-20.11.1967%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'/�
aspi://module='ASPI'&link='LP/1-265-19.5.70%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='288/2004 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='79/1997 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='137/2006 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='513/1991 Sb.%252317'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='500/2004 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='413/2005 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='551/1991 Sb.%25238'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='551/1991 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='280/1992 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='378/2007 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='110/1975 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='110/1975 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='110/1975 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='274/1990 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='110/1975 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='110/1975 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='274/1990 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='245/2006 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='169/1999 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='71/1967 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='99/1963 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='182/2006 Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='ASPI'&link='265/1991 Sb.%25232a'&ucin-k-dni='31.12.2014'�
aspi://module='EU'&link='32004R0883%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'/�
aspi://module='EU'&link='32009R0988%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'/�
aspi://module='EU'&link='32010R1244%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'/�
aspi://module='EU'&link='32009R0987%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'/�
aspi://module='EU'&link='32004R0883%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'/�
aspi://module='EU'&link='32010R1244%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'/�
aspi://module='EU'&link='32010R1231%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'/�
aspi://module='EU'&link='32004R0883%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'/�
aspi://module='EU'&link='32009R0987%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'/�
aspi://module='EU'&link='32011R0492%2523'&ucin-k-dni='31.12.2014'/�

